
                                                                                       

 

 

 

Tisková zpráva                  

Kladno 14. 5. 2019 

Letní program ve Středočeské vědecké knihovně v Kladně 

V letošním roce dochází k jedné podstatné změně. V rámci zlepšování služeb pro čtenáře knihovna 
rozšíří prázdninovou otevírací dobu o jeden den. Místo dvou dnů v týdnu bude tedy pro veřejnost          
v době od 1. července do 31. srpna otevřeno následovně: 
 
PONDĚLÍ   9:00-18:00 
ÚTERÝ     8:00-18:00 
STŘEDA   zavřeno 
ČTVRTEK   9:00-19:00 
PÁTEK-NEDĚLE   zavřeno 
 
A na co se návštěvníci knihovny v létě mohou těšit? 
 

• Do 11. června ještě mají možnost zhlédnout interaktivní výstavu světoznámého ilustrátora 
průvodců pro děti Svět podle Miroslava Šaška v 1. patře knihovny. 
 

• 4. června od 18:00 proběhne přednáška PhDr. Jaroslava Dvořákové: Jak při péči myslet i na 
sebe a nevyčerpat všechny své síly v rámci cyklu Alzheimerova nemoc a jiné typy demence. Je 
určena jak samotným pečujícím, tak i široké veřejnosti. 
 

• 13. 6. – 18. 6. 2019 se uskuteční výstava absolventských a klauzurních prací studentů kladenské 
Střední školy designu a řemesel. Vernisáž s módní přehlídkou proběhne 12. června od 18:00. 
 

• Britský hudební cestovatel a světově proslulý jazzman George Haslam zavítá do knihovny se 
svou doprovodnou kapelou 17. 6. v 19:00. Hráč na barytonsaxofon a tárogátó k nám přiveze 
hudbu s neobyčejným rytmem a úžasnou energií. 

 

• Promítáním absolventských filmů FAMU na téma povídek Oty Pavla (aut. Vl. Merta, M. 
Šteindler, Mir. Balajka, Karel Smyczek) dne 19. 6. od 17:30 slavnostně zahájíme výstavu Ota 
Pavel – známý i neznámý věnované životu a dílu známého novináře, redaktora a spisovatele, 
který prožil část života na Kladensku. Sbírkové předměty zapůjčilo Buštěhradské muzeum Oty 
Pavla. V rámci vernisáže budou oceněni autoři vítězných prací stejnojmenné výtvarné soutěže a 
jejich práce též doplní výstavu, kterou může veřejnost navštívit až do 10. září 2019. Výstava 
vznikla ve spolupráci se Spolkem Buštěhrad sobě. 
 

Podrobnější informace o jednotlivých akcí naleznete na www.svkkl.cz. 

 
Kontaktní osoba: 
Jitka Hrušková 
tel.: 312 813 112, 601 553 218 
e-mail: hruskova@svkkl.cz 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o. 
Adresa: Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno 

mailto:raskova@svkkl.cz

